

別紙 令和6年12月分 食品材料一覧表 No.1

※食品材料一覧表に記載している原材料は、業者より取り寄せた分析表を写しています。

※食品製造工場及び給食センターでは調理工程（揚げ油、ゆで汁、調理器具等）から食物アレルギーとなる食材が混入する可能性（コンタミネーション）がありますのでご了承ください。尚、原材料の分析表の表示には表示義務がないため情報提供があった場合のみ「コンタミ」と表記をしております。

※加工助剤とは、食品加工の段階で使用され、最終の製品には残存しないものです。食品衛生法で、表示義務を付けられていない添加物のひとつです。

※使用する海産物などには、捕獲の際にえび・カニなど他の海産物が混入する可能性があります。

※医師より、コンタミネーションの表示がある場合も除去指示があれば学校給食の提供は難しく弁当対応の考慮対象となります。

●学校給食で食物アレルギーの対応が必要な場合は、医師の診断による「学校生活管理指導表(アレルギー疾患用)」を学校へ提出ください。

食品名	原材料
米粉	うるち米 ●本品を製造している工場では小麦を含む製品を製造しています。
トック	米（上新粉）、ジャガイモ澱粉、塩、水、酒精（95度未変性アルコール・殺菌と品質保持目的に使用）
でんぷん	馬鈴薯
三温糖	原料糖（甘蔗糖（サトウキビ））、原料糖（甜菜糖（てん菜））、カラメル色素（砂糖）
水あめ	水あめ（とうもろこし）
小豆	小豆
金時豆	大正金時
いり大豆 黄大粒全粒	大豆
いり大豆クラッシュ	大豆
冷凍豆腐（サイコロ） 月	豆乳（大豆）、でん粉（とうもろこし）、トレハロース、豆腐用凝固剤、水
納豆（カップ）	大豆、納豆菌 「納豆たれ」：しょうゆ（小麦、大豆）、砂糖（てん菜）、かつお節、食塩、みりん（とうもろこし、馬鈴薯）、昆布、醸造酢（りんご）、原料水 「からし」：からし、醸造酢（りんご）、食塩、水あめ（馬鈴薯）、唐辛子、原料水
黒ごま	黒ごま
むき枝豆	えだまめ（大豆） 食塩
切り干し大根	青首大根

別紙 令和6年12月分 食品材料一覧表 No.2

食品名	原材料
冷凍ホールコーン	とうもろこし ●コンタミネーション：大豆
スイートコーンクリーム缶詰	スイートコーン、食塩、加工デンプン（ヒドロキシプロピル化リン酸架橋デンプン）、水
はくさい キムチ	白菜、漬け原材料（異性化液糖、醸造酢、食塩、唐辛子、にんにく）、調味料（アミノ酸等）、酸味料、着色料（パプリカ色素）、ビタミンB1、水
ゆず果汁	ゆず
干しいたけスライス	しいたけ（菌床）
ハム（スライス1/20、6cmカット）	豚肉、食塩、砂糖、香辛料（ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス）
鶏ささみ水煮	ポイル鶏肉（鶏ささみ肉）、加工でん粉（とうもろこし）、食塩、野菜エキス（たまねぎエキス、にんじんエキス）、水 ●コンタミネーション：乳・小麦・卵・えび・オレンジ・牛肉・さけ・さば・大豆・豚肉・ゼラチン・桃・りんご・ごま コンタミネーションに該当しないが、上記以外に同一工場内で使用しているアレルゲン物質名：かに、あわび、いくら、くるみ
冷凍殺菌液卵	鶏卵（卵）
卵殻粉	鶏卵卵殻（卵を含む）
クリスマスケーキ（お米のチョコケーキ）個包装	豆乳加工品（大豆、馬鈴薯、とうもろこし、）、グラニュー糖（甜菜）、米粉、植物性脂肪食品（大豆、とうもろこし、菜種、馬鈴薯）、ココアパウダー、食用加工油脂、（なたね、とうもろこし、大豆、ばれいしょ）、調整豆乳粉末（大豆、なたね、とうもろこし、馬鈴薯）、食用乳化油脂（とうもろこし、甜菜）、粗糖、水あめ（とうもろこし、大豆、馬鈴薯）、黒みりん（とうもろこし、馬鈴薯）、ぶどう糖（とうもろこし、馬鈴薯）、食塩、香料（チョコレートフレーバー：とうもろこし、菜種）、膨張剤（とうもろこし：ピロリン酸二水素二ナトリウム）、着色料（カラメル色素：とうもろこし、馬鈴薯）、増粘剤（CMC：カルボキシメチルセルロースナトリウム、他：綿実）、安定剤（増粘多糖類：メチルセルロース、他）、水 ●工場内で使用しているアレルギー物質：乳、卵、大豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチン、くるみ、落花生、小麦、ごま、アーモンド
ココア ピュアココア	ピュアココア（ココアバター22%～24%含有（カカオ豆）） ※ココアバターとは、カカオ豆に含まれる脂肪分で乳製品ではありません。

別紙 令和6年12月分 食品材料一覧表 No.3

食品名	原材料
大豆マヨネーズ	食用植物油脂（大豆、なたね）、糖類（水あめ、砂糖（とうもろこし、ばれいしょ、てん菜））、醸造酢、食塩、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類、（大豆、とうもろこし、ばれいしょ）、粉末状大豆たんぱく（大豆）、香辛料、酵母エキス、水
ガーリック パウダー缶	ガーリック、でん粉（ばれいしょ）、食塩、L-グルタミン酸ナトリウム、グアーガム
豆腐ハンバーグ 50g	<p>鶏肉、玉ねぎ、豆腐（大豆）、豚脂（豚肉）、パン粉【（小麦、大豆：てん菜、なたね、大豆）α-アミラーゼ、ヘミセルラーゼ、L-シスチン】、人参、小麦粉（小麦）、焼酎、しょうゆ（大豆、とうもろこし、馬鈴薯、アルコール）、ガラスープの素（鶏肉：L-グルタミン酸Na、5'-イノシン酸Na、塩化K、炭酸Na）、砂糖（てん菜：水酸化Ca、ケイソウ土、骨炭、イオン交換樹脂、塩酸、炭酸水素Na）、食塩、加工でん粉（酢酸デンプン）、カルシウム製剤（炭酸カルシウム）、調味料（有機酸等）（とうもろこし、てん菜：酢酸Na、クエン酸Na、リン酸二Na、L-グルタミン酸Na、フマル酸一Na、コハク酸）、トレハロース（とうもろこし）、豆腐用凝固剤（塩化Mg）、加水</p> <p>●同一製造ラインで別製品を製造している場合のアレルギー物質：乳成分、卵、牛肉、ごま、さば、やまいも、りんご、ゼラチン</p>
鶏団子（加熱用）	<p>若鶏肉（もも）、玉葱、澱粉（馬鈴薯）、青葱、生姜汁（生姜）、醤油（大豆、食塩、アルコール）、食塩（海水）、こしょう（ペパー、タピオカ澱粉）</p> <p>●工場コンタミ・・・乳、小麦、イカ、エビ、オレンジ、牛肉、さけ、さば、豚肉、りんご、ゼラチン、アーモンド</p>
棒餃子	<p>【野菜】キャベツ、玉ねぎ、長ねぎ、にら、しょうが</p> <p>【食肉】豚肉、鶏肉、豚脂（豚肉）</p> <p>【つなぎ】粉状・粉末状植物性たん白（大豆、菜種）、パン粉（小麦【とうもろこし、菜種、馬鈴薯】）、加工でん粉、砂糖（甜菜）、食塩、酵母エキス、食用植物油脂（大豆）、ピロリン酸鉄製剤（菜種、とうもろこし：ピロリン酸鉄）、水、粉末しょうゆ（小麦、大豆、とうもろこし、馬鈴薯）、香辛料</p> <p>【皮】小麦粉（小麦）、水、酒精（とうもろこし、大豆、甜菜）、食塩、植物油脂（大豆、とうもろこし、菜種、馬鈴薯）、水あめ（とうもろこし、馬鈴薯）、ぶどう糖（とうもろこし、馬鈴薯）</p> <p>●コンタミネーション・・・卵、乳成分、えび、かに、いか、オレンジ、牛肉、さけ、さば、バナナ、りんご、ゼラチン、ごま、魚介類</p>

別紙 令和6年12月分 食品材料一覧表 No.4

食品名	原材料
フルーツミックスゼリー	<p>濃縮果汁（りんご、パイナップル、ぶどう、もも）、砂糖（グラニュー糖）、ゲル化剤（増粘多糖類（ジェランガム、ローストビーンガム、キサンタンガム、クエン酸三ナトリウム）、V.C（L-アスコルビン酸）、酸味料（クエン酸）、香料（香料ベース、エタノール、グリセリン、水）、乳酸Ca（乳酸カルシウム）、ピロリン酸鉄（ピロリン酸第二鉄）、水</p> <p>●コンタミネーション・・・乳、小麦、あわび、いか、いくら、エビ、オレンジ、カニ、キウイ、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、ごま</p>
ラフランスゼリー	<p>グラニュー糖（甜菜）、洋なしピューレ（とうもろこし）、洋なし果汁（とうもろこし、甜菜）、粉あめ（馬鈴薯、大豆、とうもろこし）、果糖（とうもろこし）、ゲル化剤（増粘多糖類 大豆、とうもろこし、馬鈴薯、カラギナン、他）、増粘剤（加工でん粉、アセチル化リン酸架橋デンプン）、酸味料（クエン酸、酒石酸）、香料（ラ・フランスフレーバー、他）、ビタミンC（とうもろこし）、クエン酸第一鉄Na、水</p> <p>●工場内で使用しているアレルギー物質：乳、卵、大豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチン、くるみ、落花生、小麦、ごま、アーモンド</p>
黒糖蒸しパン50g （個包装）	<p>小麦粉（小麦）、上白糖（砂糖：サトウキビ、甜菜）、黒糖蜜（異性化液糖、加工黒糖、原料糖、黒糖）、水飴（澱粉 とうもろこし、キャッサバ芋、馬鈴薯、甘藷）、食用植物油脂【食用菜種油（菜種）、食用大豆油（大豆）】、膨張剤（ベーキングパウダー）小麦、第一リン酸カルシウム（化学合成品）、グルコノデルタクトン（とうもろこし）、第二リン酸カルシウム（化学合成品）、d-酒石酸水素カリウム（ぶどう）、コーンスターチ（とうもろこし）、膨張剤【小麦：重曹（炭酸水素ナトリウム）、加工澱粉（アセチル化リン酸架橋デンプン 馬鈴薯）、カラメル（ブドウ糖 とうもろこし、馬鈴薯）</p> <p>●同一ラインで卵・乳成分・落花生を含む製品の製造があります。</p>
星型ハンバーグ	<p>食肉（鶏肉、豚肉）、たまねぎ、粒状植物性たん白（大豆）、豚脂（豚肉）、ソテオニオン、トマトケチャップ、糖類（砂糖、ぶどう糖）植物油脂、乾燥マッシュポテト、にんにくペースト、しょうがペースト、香辛料、酵母エキス、食塩、水、加工デンプン（ヒドロキシプロピル化リン酸架橋デンプン、酢酸デンプン）、炭酸Ca（強化剤）、調味料（無機塩、塩化カリウム）、焼成Ca（強化剤）、ピロリン酸鉄（0.044）【ピロリン酸第二鉄（強化剤）、着色料（ココア）</p> <p>●本品製造工場では、小麦、卵、乳成分を含む製品を製造致しております。</p>

別紙 令和6年12月分 食品材料一覧表 No.5

食品名	原材料
まあじ ファイル	マルアジ
いわしフィレ 30g	マイワシ
さけ40g 塩・胡椒付	秋サケ、塩、こしょう
大西洋さば 切り身40g	サバ
子持ちししゃも 生干し	シシャモ ※上記商品『ししゃも』は魚卵を含んでおります。
いか短冊 澱粉付	イカ、馬鈴薯澱粉
こんにやく (つきこん)	こんにやく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにやく用凝固剤）、水
こんにやく (色紙3×32)	こんにやく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにやく用凝固剤）、海藻粉末（黒こんにやく用色粉）、水
しらたき	こんにやく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにやく用凝固剤）、水